Hic saltem ut teneas simili aut m si quis  
Aenor: ut moriar: uenerit alter amor.  
Ac uelut primo tuus deneatur arata  
Post uenit assidue molles ad arata iugis  
Sic primo iuuenies tristis in amore ferat  
Uobis domini posthac equa et iugis fuit.  
Turpis pessus uates est uela nylampus  
Cognitis iphihi surripuisse boues.  
Quia nō luca magisphero formosa coegerit.  
Mox amithraea mptu finum domo.

Ad amantem

Vita prius dñe delicta qzatis oportet  
Sepe reges aliquid: sepe repulsiq; cas.  
Et sepe immitos corripas dentib; ungues  
Et strepiti dubio suscit in pede.  
Neque pñli meis ungüeta capillæ  
Ibat: et expenso plantæ morata gaudi.  
Non hic herba ualeat: nō hic nocturna cytherea  
Non per medee gemina compita manus.  
Non hic mendicis: nō lectis molib; egit  
Hinc nullū cels tps et arata noec.  
Ambulat et subito mirant' funis amici  
Sic est meatus quicquid habet' amor.  
Nam cui nō egit sum fallaci' pma uati  
Que mea nō deicias Roma uersat anus.  
Hostis si quis erit nobis: amet ille puellas.  
Gaudeat in puer: si quis amicus erit.  
Tranquillo tutu descendis flumine cyma

Quid tibi tam parus littoris unda noec.  
Alter sepe una mutat pñdria uebo.  
Altera uix ipso sanguine molles erit.  
Ad cynthiam.  
Oc ueni est: toti te ferri cyntha zoma  
Et nō ignota uiuere neputa.  
Hee meam speare: dabis mi pñda penas.  
Et nobis aquilo cyntha uetus erit.  
Inuenias tri et multis fallaci' una  
Que fieri nō carmine nota uelit.  
Nec m tam dñus sicutur mortib; et te  
Vendicat: heu seto flebit amata diu.  
Nue est m reans: nuc est discedere tps  
Si dolor absuet credo redibit amor.  
Non m cypathie uauar aquilonib; unde  
Nec dubio nubes uent' arata noec.  
Et scilicet iriti uerbo mutat amates  
Dum lacr' inusto sublata colla uero.  
Nec m nō aliquid: sed pma nocte dolebis  
Omne in amore malu: si patet leue est.  
At m per dñe umonis dulcia uera  
Pace ruis aig' uite noec tibi.  
Non soli taurus ferit uncis cornib; hostem  
Veru enam instanti lela repugnat omis.  
Nec tibi prius sendam de corpore ueltes  
Hec mea pelustas fregevit ini foros.  
Nec tibi cõnexos iuriu capere erimes  
Nec dñus ausim ledere pollicibus.

18

Rusticus haec aliquis tam turpia prelia querat.  
Cumq; non hederi evanescere caput.  
Secundum iugis q; nō unq; tua delectat omnis.  
Cynthia forma potes cynthia forma leuis.  
Credo mihi quāvis gremias murmurum fuisse  
Hic tibi pallori cynthia uetus erit.

*Ad cynthiam.*

On ita opletant ephryce laydes hedes  
Ad cuius uenit grecia tota pedes.  
Tuba menandreae fuerat: nec thades olim  
Tanta: in qua pples ludit erichomus.  
Non que deletas potuit spontere thebas  
Phryne: tā multis facta beat vice.  
Quam enā fullos finge tibi sepe epinques  
Oscula nec desit qui tibi uite fecit.  
Me iuuenū pieto fueris: me noīa ledit  
Me tener in eunig a sine uox puer.  
Ade ledet si multi tibi dedit oscula mat  
Ite soror: a cū quis dormit aīa simul.  
Oīa mi ledet: amidus sum iugis timore  
Et miser in tunica suspicor esse virum.  
Hic olim ut fāma est uīus ad plūa uērum est.  
His totana uides finita priapis.  
Aspera etrauos eadem demēta uissit  
Fānge in aduersū pœnula pyrthonum  
Cui exēpla pet̄ grāui? tu eunig auctor  
Naturam dico zomule laeti lupe.  
Tu rapere intæctis docuisti impune fabinas

Nec te nūc come qd hact audet amor.  
Sæp̄ admittit gūnyx: et lectus vlxix  
Et quungi uiri femina limen p̄mat.  
Templa pudicitie quid opus posuisse p̄uellig.  
Si cui⁹ nupti quidlib⁹ esse hact.  
Quæ manus obstante depinxit p̄ma tabellas  
Et posuit casta turpia iussa domo.  
Illa puellæ ingenuos corrupit ocellos  
Nequicq; sic nolunt esse rudes.  
Ab gemat in terris isti q; p̄tulit arte  
Iuraga sub tacita gaudi leticia.  
Non istis olim uariabat terra figuris  
Tum panes nullo cumine pectus erat.  
Sed nō imerito uellant aranea phanū  
Et mala duxos occupat herba deos.  
Quos iugis⁹ tibi custodes: que limina ponam?  
Quæ niq; supra peci inimicus eat?  
Nam nihil inuite tristis custodia p̄deit.  
Quā peccare pudent cynthia tutu sat est.  
Nos uox niq; quam: niq; quam nos duat aīa.  
Semper amica mihi: semper et uox eris.

*Ad cynthiam.*

Avisa est certe sublati cynthia legem  
Qua quondam edicta stem⁹ utriq; dui.  
Ni nos diuideret q̄uis diducere amates  
Non querat: iniurias iupiter ipse duos.  
At magnus cesar: sed magnus celar in armis  
Denuo gentes nil in amore ualent.

Nam certus patet caput hoc discendere collo  
Quod possem nupte perdere more ficer.  
Aut ego transirem tua limina clausa maritus.  
Respicere vides prodiit luminibus.  
Ah mea tu quiaque canesceat tibi tibia somnos  
Tibia funesta rufior illa tuba.

*Ad evnham.*

Mile mihi patris gratus preberet triumphus  
Nullus de nro sanguine miles erit.  
Quod si vera mee comitare osita puer  
Non in sur magnis castoris nec equis.  
Hinc et enim tu meum mea gloria nomen  
Gloria ad hibros lata horystendas.  
Tu mihi solo place placet tibi evnha solus  
Hic erit a patre sanguis pluris amor.

*Ad amicum.*

Rupit nobis iaperidem cara puer  
Et tu me lacrimas fundere ante uetus.  
Nulle sunt mimimae nisi amoris acerbe.  
Ipsum me uigila seignor hostis ero.  
Possum ergo in alterius postu spectare lacte.  
Nec mea dicta que modo dicta mea est.  
Omnia uertuntur certe uertuntur amores.  
Uincas aut uincas hec in amore rotu est.  
Alagni sepe duces magni occidere tyram  
Et thob stetebat altius troia fuit.  
adunca quia dedi ut quia caria feci  
Illa tu nūquam ferre; dixit amo.

19

Ergo iā multos annūs temerius annos  
Impedit qui nulam rapit uāq domum.  
Eequandone tibi liber sis usq' an usq'  
In nostrū uates uestra sypho eripit.  
Sic igit' prima morte etate proprie.  
Sed morte interiu gaudet illa tuo.  
Exagrit nos manes secat' et umbras  
In silenti regis calat et ossa mea.  
Quid nō amingens tumulo boetus hemon  
Corruit ipso suo sautus ense latig.  
Et sua eū misere pmissit ossa puer  
Quia sine thebanā noluit ire domum.  
Sed nō efficeret mecum moratur opertet  
Hoc eodem ferro stiter uterque exier.  
Quis ista mihi moris est in honesta futura  
Adore in honesta gloriā tu morire tu.  
Ille enī abcepit destus ginga achilles  
Cessare in tecis punit arma sua  
Viderat ille phrygus tactosp i litore achinos  
Genere a hectorea dorica casta faci.  
Viderat informe multa pectora arena  
Perterrit' et spuras ade uete comas.  
Omnia formolam pp' baleuda passus  
Tantus in exerto sentit amore dolor.  
At postp' sieta optima est redditia pena  
Forse illū hemonyx hectora traxit equis.  
Inferior multo eū sim ut mate ut armis  
Hunc si de me uue triūphat amor. .

*Ad amicam de zuali.*

Si qd est. ego sepe fui. sed forz & m hora  
Hoc ipso electo caror alter erit.

Penelope poterat bis denos salua per annos  
Vixit tam multis femina digna proes.  
Coniugii falsa poterat diffire minetua  
Nocturne solus tuta durae dol.

Vixim & quis niquam speraret vixim  
Illu expectando facta remansit annos.  
Hec no exanimē amplectens briseg achillem  
Candida uelana uerberat ora manu.

Et dñm lauit meis captiuis exequim  
Appositi fluij in simonia uadig.  
Fedauisq comas & tanti corpus achili  
Maxillaq in parua sustulit ossa manu.

Quon tibi nos polem addebat nec exula matre  
Schyria nec uiduo dedamia viro.

Tunc iugis castis gaudebat grecia natis  
Tunc enī felix miti & arma pudor.

At tu no una ponisti nocte uarene  
Impiu: no unū sola manere diem.

Cum enī multo duriss pocula tuis  
Forbitan et de me uerba fure malo.  
Hic enī petis qd te prius ipso reliquit  
Dy faciat isto capte suave viro.

Hec m uota tua pp suscepti salutem  
Cū capite hoc stige iā potuimus aque.  
Et leoni flentos circuistremus amici  
Hic ubi dū pro dy pida quisue fuit?

Quid si longinquo retinet miles ad inde?

Aut me si staret nauis in oceanos  
Sed uoln facile est uerba & oponere faudes

Hoc unū didicit femina semp opus.

Non si macto mutant flamme fyrtes  
Nec solia hiberno tam temefacta noto.

Qd cito feminis no gstat fedus in mi

Sine ea causa gracie sine ea cā leuis.

Nic qm ipsa tibi placuit sūnia cedam.

Tela quidem pueri promite acuti magis.

Figine certatos atq hāc m solute uitam.

Sanguis eut uobis maxia palma mons.

Sidea sit restu: & matutina pruina

Et furtim miso iamua apta mhi.

Te mbi in uita magis ē acceptus unq nobis

Nic qd eis quis sis inimica mhi.

Nec dñia illa mea ponet uestigia lecto

Solas ero: qm no latr esse tuum.

Atq nū si forte pios edixim' annos.

Ille uir in medio fiet amore laps.

Non ob regna magis diris cardere sub armis

Thebam' media no sine mī duos.

Si mbi si media licet pugnare puella

Honesto egg no fugia morte subire tua.

*Ad augurium.*

Ed tps lustrius alijs helicona coreis

Et campum hemonio iā dare tps equo.

Jam liber et fortis memoratae ad plia turmas

Et romana mea ducere casta ducas.

Quia si deficit uires audacia certe

Langent in magnis: a uoluisse sat est.

Aetate prima canat venaces: extrema ruitus

Bella omnia: quoniam scripta puella mea est.

Nihil nolo subduco: gauior prederer uultu

Nunc alia cyrbarum mea musa doct.

Sunges autem ex humili iuva curie sumite uires

Preciosas: magis nunc est oris opus.

Sam negat eukates: equum post reagi tenua

Parthenos: et crassos se trinussit dolet.

India quis angustiu tuo dat colla tauropho.

Et domini intrate te tremit arabie.

Et si qua Semis tellus se istrahit ouis

Sentiat illa tuas postmodio uicta manus.

Hoc ego casta sequar uates tua casta canendo

Magnis ero: seruam hunc in fari diem.

Ut caput in magnis ubi non est tangere signis

Ponit' hic imus ante corona pedes.

Sic nos nunc impes laudes ostendere cumen

Pauvibus sacris uilia thura damus:

Nondum etiam alesuos noruit mea carmina foteg.

Sed mox puerissi flumine lauit amor.

*Ad Cynthiaum.*

Cribant de te ali: ut sis cogniti licabit.

Laudet qui sterili semina ponit humo.

Omnia credere in tecu uno munera leto

Auficeret extremi funeris aras dies.

Et tua trahibit gremnos ossa viator

Nec ducet enim hic docta puella iacet.

*Ad amorem.*

Vicunq; illi fuit pueri qui pincebat amorem

Non ne putas miras hunc habuisse manus?

Si primus uider sine sensu uiuere amantes

Et leuibus curis magna petere bona.

Ide non frustra ueteros addidit alac

Fecit a humano corde uolare deum.

Sollicit alterna quoniam iactatur in vnda

Nesci nō ullis permanet aura longis.

Et metito hamatis manū est armata sagittis

Et pharetra ex humero gressu utroq; sonat.

Ante feste quoniam tunī q̄d certimū hastem.

Nec q̄sp; ex illo uulnus sanus abit.

In me tela manet: manet et puerilis imago.

Sed certe penas patit et ille suus.

Euolat et nō quoniam de pectori nusquā

Assiduisq; meo sanguine bella gerit.

Quid tibi uicendum est siccis hinc medullis

Si puer est alio traxer puerilla tuo.

Intratu istu potius tentare ueneno

Non ego sed tenuis uapulat umbra mea.

Quia si pidiuersis quis erit q̄ talia cantet?

Hec mea musa leuis gloria magna tua est.

Qui caput et digres: et biachia loqui puelle

Et canat ut soleant molliter ire pedes.

*Ad amorem de funere suo.*

lilia mḡ

On tot achamens armant' ethrusca sagittis  
 Specula quorū nō pectorē frust' amor.  
 Hie me tam gracie uenit sternere musas  
 Jussit et astēi sic habitate nemus.  
 Non ut pīctū querens mea uicta sequent'  
 Aut possum huius māra duere ualle feras.  
 Sed magis ut nō stuporū synthia uetus  
 Tunc ego sim Irachus notior atte lino.  
 Non ego sū forme tñ mirator honeste  
 Nec si qua illustres femina tactat aug.  
 Nog iuuat m̄ gēmo docte legisse puelle  
 Auriū et pīctū scuptū probasti mea.  
 Hec ubi gngere pīpli offula ualeo,  
 Fabula. nā dñia uidet tuus ero.  
 Que si fortis bonas ad pacē uerunt aures  
 Possū minimeitas tue ego ferre iouis.  
 Quādoyq; iugū nōq; mōrā claudet ocellos  
 Accepit que seruēs funeris acta mei.  
 Nec mea sic longa spaciēt' imagine pompa  
 Nec tuba sit fanu uana querela mei.  
 Nec m̄ tue phereto sternat' lectus ab uno  
 Nec sit in attalico mōrā mea mixa thorō.  
 Desit odoriferis erdo mihi lancib; adūnt  
 Plebej partie funeris exequē.  
 Sat mea sit magna: stres sit pōpā libelli  
 Quoc ego pīphonē maxima dona fecam.  
 Tu uero nudū pectus laetata sequeris  
 Nec funeris nemē lassa uocare meum.